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EDITAL 04/2023 

LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES DOCENTES 

  
A Comissão Eleitoral (CE), instituída pela Portaria Ibef/Ufopa nº 18, de 24 de Fevereiro 

de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna 

pública a Lista Definitiva de Votantes Docentes: 
 

CURSO DE AGRONOMIA 

 

1775862 ADENOMAR NEVES DE CARVALHO 

2142577 AMANDA ESTEFANIA DE MELO FERREIRA 

1550049 ANDREA KRYSTINA VINENTE GUIMARAES 

1551269 CLODOALDO ALCINO ANDRADE DOS SANTOS 

2142828 DANIELLE WAGNER SILVA 

1782945 DENISE CASTRO LUSTOSA 

3287621 DIEGO LIMA AGUIAR 

1292377 EDGARD SIZA TRIBUZY 

1794640 EDSON VARGA LOPES 

1783034 EDWIN CAMACHO PALOMINO 

2138881 ELIANDRA DE FREITAS SIA 

1075784 ELOI GASPARIN 

1619712 ELVISLLEY DA SILVA CHAVES 

1965845 FABRIZIA SAYURI OTANI 

2139678 GABRIEL BRITO COSTA 

1964235 HELIONORA DA SILVA ALVES 

2147159 IOLANDA MARIA SOARES REIS 

2210074  JOAO THIAGO RODRIGUES DE SOUSA 

1495483 KARLUCIO HELENO CASTRO CASTELLO BRANCO 

1122443 LIA DE OLIVEIRA MELO 

1061349 LUIS GABRIEL ALVES CIRNE 

2163936 MANOEL JOSE OLIVEIRA DA CRUZ 

1024061 MARCIA MOURAO RAMOS AZEVEDO 

1945119 MARIA LITA PADINHA CORREA ROMANO 

2138862 MAURICIO BIGOLIN 

1178274 PATRICIA CHAVES DE OLIVEIRA 

1735411 RAUL DA CUNHA LIMA NETO 

1776276 ROBINSON SEVERO 

1835583 RODOLFO MADURO ALMEIDA 

1782990 ULISSES SIDNEI DA CONCEICAO SILVA 
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CURSO DE BIOTECNOLOGIA 

 

1385154 ADVANIO INACIO SIQUEIRA SILVA 

1843993 ANTONIO HUMBERTO HAMAD MINERVINO 

1966924 CARLOS IVAN AGUILAR VILDOSO 

2143853 CLEO RODRIGO BRESSAN 

1794640 EDSON VARGA LOPES 

1783034 EDWIN CAMACHO PALOMINO 

1776289 ELAINE CRISTINA PACHECO DE OLIVEIRA 

1962665 ELCIO MEIRA DA FONSECA JUNIOR 

2138881 ELIANDRA DE FREITAS SIA 

1745163 FERNANDO WALLASE CARVALHO ANDRADE 

1414049 FLAVIA GARCEZ DA SILVA 

1961855 IRACENIR ANDRADE DOS SANTOS 

400797 JACKSON FERNANDO REGO MATOS 

1018664 KAUE SANTANA DA COSTA 

1661684 KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO 

2163936 MANOEL JOSE OLIVEIRA DA CRUZ 

1024061 MARCIA MOURAO RAMOS AZEVEDO 

1770373 PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR 

1197859 PERSIO SCAVONE DE ANDRADE 

1776276 ROBINSON SEVERO 

1217126 ROSA HELENA VERAS MOURAO 

1963407 RUBENS ELIAS DUARTE NOGUEIRA 

1243405 THALIS FERREIRA DOS SANTOS 

2280178 TULIO SILVA LARA 
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CURSO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

 

1775862 ADENOMAR NEVES DE CARVALHO 

1385154 ADVANIO INACIO SIQUEIRA SILVA 

2142577 AMANDA ESTEFANIA DE MELO FERREIRA 

2160653 AMANDA FREDERICO MORTATI 

2143853 CLEO RODRIGO BRESSAN 

1623255 CRISTINA ALEDI FELSEMBURGH 

1834890 DANIEL FERREIRA AMARAL 

2142828 DANIELLE WAGNER SILVA 

1782945 DENISE CASTRO LUSTOSA 

1794640 EDSON VARGA LOPES 

1783034 EDWIN CAMACHO PALOMINO 

1776289 ELAINE CRISTINA PACHECO DE OLIVEIRA 

1745163 FERNANDO WALLASE CARVALHO ANDRADE 

2028748 HAMILTON CUNHA DE CARVALHO 

1964235 HELIONORA DA SILVA ALVES 

400797 JACKSON FERNANDO REGO MATOS 

1495483 KARLUCIO HELENO CASTRO CASTELLO BRANCO 

1661684 KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO 

1122443 LIA DE OLIVEIRA MELO 

1689123 LUCIANA KARLA VALERIA DOS SANTOS SOUSA 

2163936 MANOEL JOSE OLIVEIRA DA CRUZ 

1024061 MARCIA MOURAO RAMOS AZEVEDO 

1770373 PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR 

2161642 RAFAEL RODE 

1776276 ROBINSON SEVERO 

1738813 RODRIGO FERREIRA FADINI 

1019611 RONALDO FRANCISCO DE LIMA 

1182093 TEREZINHA DE JESUS DIAS PACHECO 

1243405 THALIS FERREIRA DOS SANTOS 

1782990 ULISSES SIDNEI DA CONCEICAO SILVA 

 

 

 

Lia de Oliveira Melo  

Presidente da Comissão Eleitoral 

Portaria n. 18/2023 - IBEF  
 
 

Rafael Rode 
Membro da Comissão Eleitoral 

Portaria n. 18/2023 - IBEF 
 
 

Gilson Pedroso dos Santos 
Membro da Comissão Eleitoral 

Portaria n. 18/2023 - IBEF 

Santarém-Pará, 09 de Maio de 2023. 
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